SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2874/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de

suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo

n.  016382/2017-91,   da   COORDENADORIAGERAL   DA   ASSESSORIA   DE

EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA (AEDI) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar a servidora  CRISTINA LÚCIA DIAS VAZ, ocupante do

cargo efetivo de Professora do Magistério Superior do quadro de pessoal desta

Universidade para responder pelo Cargo de Direção de  Coordenador-Geral da

Assessoria de Educação à Distância (AEDI),  código CD-4,  em substituição ao

titular  do   referido   cargo,  o   Professor   JOSÉ  MIGUEL  MARTINS  VELOSO,  no

período de 12 a 19 de junho de 2017,  em virtude de seu afastamento para

participar de Reunião com Secretários Municipais de Educação e visitas técnicas

aos   PolosUAB   em  Barcarena,  Moju,  Tailândia,  Goianésia   do  Pará,   Jacundá,

Marabá, Pacajá e Altamira.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 09 de junho de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
REITOR